tatum in tegritatibus, ut puta: terris arabilibus, cuhis, et incultis, pratis , sHvis, 

alpibus, nemoribus, aquis, aquarumque decursibus et genernliter CLH1ctis utili­
tatihus quibus praefatus Bank fil ius Litbuov hactenus possedisset et tenuisset 
... . Jarizlauo de praedicta Szafaspataka,. et Nanul, et Jarizlauo filio Barbuf ,. 
nec non Dionisîo filio Kenderes de . . . . . . tpsorumque haeredum per 
haeredes, prout nostrae incmnbit Vajvodatus collationi, ejusdem sercnissimi 

Dominj ....... , . perpetuo possidendam, tenendam, ac pariter et ha-

benclam ~ salvo tamen jure aliena, ita ut iidem, et eorumdem S11ccessores 
. . . . . ad instar aliarur11 liberarnm Villarum Regalium, servitia , datia, et 

alia ornnia, quae tempore praedicti quondam Bank .• ... consvetudine neces­

sario deberent, exhib. facere teneantur perpetuam (sic) praesentes literas no• 
stras eisdem duximus co11cedendas. Datum in Ktikiilfovâr feria sexta proxima 
post festum Visitationis Gloriosae anno Domini Millesimo quadringentesimo 

vigesimo primo. L. S . Vajvodalis. 

Transilvania, I S72. pag. 222. Din colecpunea contelui losim Kemeny. 

CCCCXXVII. 

1421. 142 I. Filip,,, fiu/li lui fuga din Biinatii, care ucisese fiiră voie pe nisce rn-
mâ11i de acolo, plătesce rudelo,ru acestora omagiulî:i, sat'1 despăgubirea legală. 

N os Capitulum ecdesie Chanadfensis Memorie comrnendamus, Quod 
A11dreas filius petri de Borzafew pro se personaliter ac pro Blasro carnal i 
Anthonio et Bfasio filrs Dodo fily clicti Petri patruelibus fratribus suis !tem 

filys, filiabus vxoribus. fra:tribus Cognatis et consanguineis suis infra scriptum 
negocium concernentibus , Quorum onera et grnuamina si in infrascriptis noo 
persisterent În se assumpmendo, coram no bis constitutus, Confessus est eo­

rnodo, Quocl Philipus. filius Juga de dicta Borzafew jll'xta continenciam lite­
rarum graciosarurn Serenissimi principis domini Sigismundi dei grada Roma­

nornm et Hungarie Regis etc. Super humagys predicti condam Bada , ltem 

luce et Stcphani filiorum prefati condam Petri fratrum suorum per ipsum Phi-
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lipum alias casualiter interemptornm, eisdem plenam impendisset satisfaccio­
nem . Ideo eundem et suos heredes ac superstites, super interempcionibus et 
hurnagys predictis commisissent, ymmo prefatus Andreas suo et dictorurn ali­
orum nominibus ad suum onus premisso modo in se susceptum comisit expe­
clitum pariter et absolutum coram nobis, Harum tes timonio mediante, Datum 
Sabbato proximo post festum Epiphaniarum domini Anno eiusdem Millesimo, 
Quadringentesimo vigesimo primo. 

( J;z dosii : de noticia certificauit no mine (?) St. ci. c. Nicolaus filius 
Stephani de Hozyofahi.) 

Pcsly, Krnss6 v:irmegye ti:irtenete. 111. pag. 294. Ori~inalulu pe perg,1mcn(1 ln ;i.rchiya familiei 

Macskasi de Tincova. 1-'asc. Nr. 880). 

CCCCXX VIII. 

517 

142 I . Ladislau Ciacl!I, voivodulu Transilvaniei, dă niesce lui Blaş11, fiult1 ltti r 42 r. 
Scmdri1111, jumătate din comuna numită Podul ii-de-lemnu 1) în comitatulu A lbei, ca re­
compensă pentru virtuţile sale militari În ll1pta înthnplatâ w Turcii sub castntb7 Ha/e­
g·ttllâ, şi la castruli.î numitu Petra-Corbuh1i din Secuime. 

N os Ladislas de Chak \i\Tayvoda Transyfoanus et Comes ele Zolnok 
memoriae commendamus tenore praesentium si:gnificantes quibus expedit uni­
versis. quod visis, et consideratis fideliss imis, praestantissimisque servitiis 1 

servitiorumque meritis nobilis Blasii fi Iii Sandrini fi1ii Lewkews, quo ipse tarn 
semper, quam peculialiter vei et eo contestatus exstit it mani.feste I q ,llod dapsis 
his proxime tempor.ibus I non solum munimentum, ac turrirn Solyomkew olim 
spîculatorum in territorio possessionis Thwsnath Sicuforum dle Chik prope 
fluvium 01th uhra Sylvam dictae possessionis sitam, licet non nihil per inimi­
corum rabien1 jam duclum conquassatam, quin imo et fossatis ficet carentem, 
tamen contra saevissimos Turcos cum sanguinis sui larga effusione in tutelam 
partimn illantm viriliter retinuerit, seci et dlein la teri nostro addich.1s , in c·on­
flictu cum ,iisdem saevissimis Tmcis sub Castro Haczok commisso, una nobiscurn 
strenue d imicaverit, hinc eundem aliqua: remunerationis cupientes consolare 
benignitate, directam , et omnîmodam medietatem possessionis Fahid vocatae 
in Comitatu albensi partium istarurn existentern ha lbitam, quae ex Judiciali 
dd iberatione ob atroces excessus Joannis filii Bartholomaei de eadem Fahid ad 
manus nostras devenerat, cum universis ejus utilitatibus, et utili tatum integri­
tatibus, ut puta: terris arabili bus, cultis et incultis, pratis, silvis, alpibus, 
nemoribus, aquis aquarumque decursibus, ac piscinis et general iter cunctis IFS 

utîlitatihus quibus praefatus Joaones filius Eartholomaei hactenus possedisse, et 

•1) Comun~ disp1irut'1, ce a esislatu odat:i în apro_piere de Galtiu în comitatuliî Albei. 
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tenuisse exponitur, praefato Bfasio filio Sandrini filii Lewkews et per eum 
fiii .îs ejusdem Tyboldo, Aegidio, et Valentina, ipsorumque haered ibus haere­
dumque posteritatibus prout nostrae incumbit vVaywodatus collationi dandam 
duxinn1s, et conferenclam, prout damus, et conferimus praesentium per te­
norem. Datun1 i11 Castro Regali Kykwllewar feria secunda proxima post festum 
Visitationis Virginis Gloriosae, anno Domini Millesimo quadringentcsimo vige-
. .